МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДАНЫ ДАДАГОВОЙ»

 (МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

 «ГУЬМСЕ-ГIАЛИН ДАДАГОВА ДАНИН ЦIАРАХ № 3 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»

(МБЮХь «Гуьмсе-гIалин Дадагова Данин цIарах № 3 йолу Гимнази»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

30 августа 2022г. № 171

г. Гудермес

О создании музея в МБОУ «Гудермесская Гимназия №3

имени Даны Дадаговой»

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 26.05.1996 № 54-ФЗ

«О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской

Федерации», а также руководствуясь письмом Минпросвещения от

09.07.2020 № 06735 «О направлении методических рекомедаций о создании и

функционировании структурных подразделений образовательных

организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции музейными

средствами»,

приказываю:

1. Создать в МБОУ «Гудермесская Гимназия №3 имени Даны

Дадаговой» музей историко-краеведческой направленности «Музей имени

братьев Куразовых» с10.09.2022 года.

2. Назначить руководителем музея, ответственным за организацию

музейной работы учителя ОБЖ Куразову З.Г.

3. Утвердить Положение о музее МБОУ «Гудермесская Гимназия

№3 имени Даны Дадаговой»

4. Контроль за деятельностью музея возложить на заместителя

директора по ВР Маллаалиеву Л.У.

Директор        Х.М. Дадагова

		2024-01-29T18:08:07+0300
	Дадагова Хава Магомедовна